
1 
 

Konkurso taisyklės  

 

„Film4Energy Challenge“ 

Būk sumanus, taupyk energiją 

Dėkojame, kad svarstote galimybę dalyvauti konkurse „Film4Energy Challenge“. 

Dalyvaudamas šiame konkurse sutinkate su šiomis konkurso taisyklėmis ir bendrosiomis 
sąlygomis. 
 
Paraiškos, kurios neatitinka šių reikalavimų, nebus svarstomos. 

1. Pagrindinė informacija ir konkurso tikslas 

 
Šį konkursą organizuoja Europos Komisijos energetikos generalinis direktoratas (DG ENER). Šio 
konkurso metu siekiame suteikti galimybę 12–15 metų moksleiviams pasidalyti vaizdo įrašu apie 
tai, kodėl svarbu taupyti energiją ir kaip tai daryti. 

Vaizdo įrašo tikslas turėtų būti įtikinti jūsų bendruomenės narius, kad taupyti energiją ir naudoti 
energiją taupančias alternatyvas šildymui, vėsinimui, transportui ir kitai kasdienei veiklai yra 
naudinga. 

Vaizdo įrašus turėtų kurti ir pateikti 12–15 metų moksleivių grupės. Mokykloje gali būti kelios 

moksleivių grupės, kuriančios vaizdo projektus. Tačiau kiekviena mokykla gali pateikti tik vieną 

vaizdo įrašą. 

Kiekvieno vaizdo įrašo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip viena minutė. Vaizdo įrašai gali būti kuriami ir 

pateikiami bet kuria iš oficialiųjų ES kalbų (išskyrus gėlų ir maltiečių), jei tik jie atitinka konkurso 

taisykles. 

2. Tikslinė vaizdo įrašų auditorija 

Vaizdo įrašo žinutė turėtų būti skirta ne tik jaunimui, bet ir kitiems vietiniams žmonėms. Tačiau 
svarbiausia žinutė turėtų būti tinkama visoms ES valstybėms narėms ir lengvai suprantama visiems. 

3. Galutinis vaizdo įrašų pateikimo terminas 
 
Konkurse galima dalyvauti iki 31/03/2022. Po šio termino pateikiami darbai nebus svarstomi. 

4. Taisyklės ir atitiktis reikalavimams  
 

a) Konkurse gali dalyvauti 12–15 metų moksleivių grupės. 

b) Kiekviena mokykla gali pateikti tik vieną vaizdo įrašą.  

c) Gali dalyvauti šios mokyklos:  

https://ec.europa.eu/energy/sites/default/files/documents/video-competition-terms-and-conditions-lt.pdf
https://ec.europa.eu/energy/content/other-linguistic-versions-video-competition-page_en


2 
 

 valstybinės mokyklos / tradicinės valstybinės mokyklos / internetinės mokyklos; 

 privačios mokyklos / tradicinės privačios mokyklos / internatinės mokyklos / mokyklos, 

kuriose pamokos vedamos užsienio kalba / specialiosios mokyklos / Montessori mokyklos / 

internetinės privačios mokyklos; 

 namuose besimokantys moksleiviai. 

 

d) Dalyvaujančios mokyklos turėtų būti įsteigtos bet kurioje iš šių šalių: 
 
Austrija, Belgija, Bulgarija, Kroatija, Kipro Respublika, Čekija, Danija, Estija, Suomija, Prancūzija, 
Vokietija, Graikija, Vengrija, Airija, Italija, Latvija, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Nyderlandai, 
Lenkija, Portugalija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Ispanija ir Švedija. 
 

e) Darbus gali pateikti tik mokykla (pvz., mokytojas ir (arba) mokyklos vadovas), o ne patys 

moksleiviai.  

 
f) Dalyvaujantys moksleiviai turi turėti savo tėvų (arba teisėtų atstovų) sutikimą filmuotis ir dalyvauti 
konkurse. Kiekvieno vaizdo įraše pasirodžiusio moksleivio sutikimo forma (ją galima atsisiųsti iš 
konkurso svetainės 22 oficialiosiomis ES kalbomis) turėtų būti užpildyta, pasirašyta ir pateikta kartu 
su paraiška. To nepadarius, paraiška bus laikoma netinkama.  

5. Kaip dalyvauti 
 
Paraiškos konkursui turėtų būti pateikiamos per nuorodą, esančią konkurso svetainėje.  

Paraišką turėtų sudaryti šie trys elementai:  

 leidžiamo formato vaizdo failas (žr. 5.1 dalį);  

 užpildyta paraiškos forma;  

 kiekvieno vaizdo įraše rodomo moksleivio sutikimo formos, tinkamai užpildytos ir 
pasirašytos.  

5.1. Vaizdo įrašo formatas   
 

Vaizdo įrašai turėtų būti pateikiami tik MP4 formatu (iki 1 minutės).  

Vaizdo įrašai gali būti filmuojami vertikaliai arba horizontaliai. Vaizdo įrašai turi būti filmuojami 

kokybišku įrenginiu (fotoaparatu arba telefonu), kad būtų užtikrintas kokybiškas garsas. 

 

5.2. Paraiškos forma  
 

Paraiškos formą galima pildyti EUSurvey. 

Paraiškos forma pateikiama 22 oficialiosiomis ES kalbomis. Užpildykite formą šablono kalba.  

Kad paraiška atitiktų reikalavimus, reikia užpildyti visas formos skiltis. Žr. paraiškos formos šablone 

pateiktas instrukcijas. 

Neužpildžius paraiškos formos, pateiktas darbas bus laikomas netinkamu.  

https://ec.europa.eu/energy/topics/energy-strategy/energy-youth/video-competition-on-energy-efficiency_en
https://ec.europa.eu/energy/sites/default/files/documents/video-competition-consent-form-lt.pdf
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/dg_ener_film_4_energy?surveylanguage=LT


3 
 

5.3. Sutikimo formos  
 
Dalyvaujantys moksleiviai turi turėti savo tėvų (arba teisėtų atstovų) sutikimą filmuotis ir dalyvauti 
konkurse.  
 
Sutikimo formą galima atsisiųsti iš konkurso puslapio 22 oficialiosiomis ES kalbomis. 
 
Užpildykite sutikimo formą pasirinkto šablono kalba. 
 
Sutikimo formą turi užpildyti ir pasirašyti kiekvieno vaizdo įraše esančio moksleivio vienas iš tėvų / 
teisėtas atstovas. Prie el. paštu siunčiamos paraiškos turėtų būti pridėta tiek sutikimo formų, kiek 
moksleivių dalyvauja vaizdo įraše.  
 
Nepateikus visų sutikimo formų, darbas bus laikomas netinkamu.  

6. Jūsų paraiška 

Vaizdo įrašai, kurie nėra susiję su konkurso tema (energijos vartojimo efektyvumas, aplinkosaugos 
klausimai, klimato kaita) arba kuriais yra dalijamasi kitu kanalu, o ne konkurso platforma, nebus 
vertinami.  

Norint dalyvauti šiame konkurse nereikia nieko pirkti. 

Konkurso organizatorius neprisiima jokios atsakomybės už išsiųstas, bet dėl kokių nors priežasčių 
negautas paraiškas. Tai, be kita ko, apima prieigos prie paraiškos trūkumą dėl dalyvių privatumo 
nuostatų pasirinktose internetinėse platformose.  

7. Netinkamas turinys 

Paraiškos su netinkamu turiniu bus atmestos. Atmetimo priežastys, be kita ko, apima nešvankią 
kalbą, vulgarius ar netinkamus vaizdus, turinį, kuris yra diskriminacinis arba provokuojantis grupes ar 
asmenis, turinį, atskleidžiantį nereikalingą asmeninę informaciją. Taip pat bus atmetamos nepilnai 
užpildytos paraiškos. 

8. Pateiktų paraiškų vertinimas  
 

Ekspertų grupė, sudaryta iš Europos Komisijos tarnybų ir jaunimo bei energetikos sektorių atstovų, 

įvertins ir išrinks geriausius šiam konkursui pateiktus vaizdo įrašus. Bus vertinami reikalavimus 

atitinkančių vaizdo įrašų aktualumas, originalumas ir kūrybiškumas.  

Komisija išrinks laimėtoją ir dar keturis pateiktus vaizdo įrašus. Laimėjusi mokykla bus informuojama 

naudojant kontaktinius duomenis, esančius atsiųstoje paraiškos formoje.  

Komisija pasilieka teisę vertinimo proceso metu kreiptis į dalyvaujančias mokyklas, kad išsiaiškintų 

bet kokią su paraiška susijusią informaciją.  

9. Laimėtojų paskelbimas 
 
Laimėjusi mokykla ir kitos atrinktos mokyklos bus informuojamos el. paštu iki MI mars 2022. 

https://ec.europa.eu/energy/sites/default/files/documents/video-competition-consent-form-lt.pdf


4 
 

Laimėtojai bus paskelbti Energetikos generalinio direktorato svetainėje ir „Twitter“ paskyroje, taip 
pat kitais oficialiais Europos Komisijos kanalais.  

10. Laimėtojų apdovanojimas 

Pirmojo prizo laimėtojas ir kitos atrinktos mokyklos: 

 matys savo vaizdo įrašus, išplatintus oficialiuose Europos Komisijos kanaluose, ir turės 

galimybę pasidalyti su milijonais visos Europos gyventojų, kodėl svarbu taupyti energiją ir 

kaip tai padaryti. Vaizdo įrašas bus subtitruotas anglų kalba;  

 bus įvardytos vaizdo įraše: bus rodomas mokyklos pavadinimas; 

Mokyklų nugalėtojų filmukai bus rodomi visoje Europoje oficialiais Europos Komisijos kanalais, o 
geriausio darbo autorių mokykloje bus surengta Energetikos diena.   

Iš anksto dėkojame už dalyvavimą ir sėkmės! 


